АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Sf » <Pf__ 2017 г. №
г. Краснослободск

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского
муниципального района от 15.03.2013 года №132

«Об утверждении муниципальной целевой программы
развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия в Краснослободском муниципальном районе
Республики Мордовия на 2013-2020 годы»

В соответствии с Уставом Краснослободского муниципального района Республики
Мордовия, администрация Краснослободского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в Муниципальную программу развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на
2013-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Краснослободского
муниципального района от 15.03.2013 года №132 (с изменениями, внесенными
постановлением администрации Краснослободского муниципального района от
27.02.2015г. № 135; от 26.01.2016г. № 27; от 15.04.2016г. № 178; от 29.04.2016г, № 213;
от 26.07.2016г. № 329; от 29.03.2017г. №98; от 18.05.2017г. № 160) следующего
содержания:

1.1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования Муниципальной программы
составляет 17056 тыс. руб., в том числе из средств бюджета
Республики Мордовия за счёт предоставления субвенций
бюджету Краснослободского муниципального района на
выполнение передаваемых государственных полномочий -
16392.9 тыс.руб.. из бюджета Краснослободского
муниципального района составляет 663,1 тыс. руб.,
из них на реализацию:
1 .Подпрограмма «Поддержка и развитие кадрового
потенциала в агропромышленном комплексе» составляет
16428.9 тыс. руб.. в текущих ценах, в том числе по годам:
2015 год -  493,8 тыс. руб.;
2016 г о д -  1164,4 тыс. руб.;
2017 г о д -  3493.9 тыс. руб.;
2018 г о д -  3531,9тыс. руб.;
2019 год -  3785,6 тыс. руб.;

«Объемы
финансирования
муниципальной
программы

2020 год -  3959,3 тыс. руб.»

2. Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства ,
переработки и реализации продукции животноводства»
переход граждан ведущих ЛПХ, на альтернативные
свиноводству виды животноводства составляет 627,1 тыс.
руб. в текущих ценах, в том числе по годам:

2016 год - 627,1 тыс. руб..

1.2. В главе 12 разделе 4 «Обоснование выделения подпрограмм и включения в
состав программы районных программ, обоснование объема (финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы, риски реализации программы и меры по
управлению этими рисками, методика оценки эффективности реализации программы»
главу 12 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы
составляет 17056тыс. руб. (в текущих ценах), в том числе средства бюджета Республики
Мордовия за счёт предоставления субвенций бюджету Краснослободского
муниципального района на выполнение передаваемых государственных полномочий -
16392,9 тыс.руб.,средства бюджета Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия -  663,1 тыс. руб.

1.3. В подпрограмме "Поддержка и развитие кадрового потенциала в АПК"
внести изменения:

в паспорте подпрограммы позицию «Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных - общий объем финансирования подпрограммы
ассигнований подпрограммы составляет 16428,9 тыс. руб.., в том числе из средств

бюджета Республики Мордовия за счёт
предоставления субвенций бюджету
Краснослободского муниципального района на
выполнение передаваемых государственных
полномочий -  15768,9 тыс.руб., из бюджета
Краснослободского муниципального района - 660
тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год -  493,8 тыс. руб.;
2016 г о д -  1164,4 тыс. руб.;
2017 год -  3493,9 тыс. руб.;
2018 г о д -  3531,9 тыс. руб.;
2019 год -  3785,6 тыс. руб.;
2020 год -  3959,3 тыс. руб.»

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе развития сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции ,сырья и продовольствия в

Краснослободском муниципальном районе на 2013-2020 годы изложить в новой редакции
приложение 4 (прилагается)

Глава Краснослободского
муниципального района

О.В.Мишарова
8(83443)2 - 10-27